
COMUNE DI RIVA DEL PO
Provincia di Ferrara

Comune istituito con Legge Regionale 05/12/2018, n. 17 mediante fusione dei Comuni di Berra e Ro

Ufficio: AA.GG SCUOLA - CULTURA - SOCIALE

DECRETO

N. 3 DEL 14-02-2023

Oggetto: RIPRISTINO ORARIO DI  ACCESSO AL PUBBLICO DELL'UFFICIO
SERVIZI DEMOGRAFICI PRESSO LA SEDE DELL'EX MUNICIPIO DI
RO.

RICHIAMATI:
la Deliberazione del Commissario Prefettizio nell’esercizio dei poteri di Giunta
Comunale  n. 2/2019, con cui si organizzava l’erogazione dei servizi anagrafe, stato
civile ed elettorale attraverso due uffici: uno ubicato presso l’attuale  sede del Comune
di Riva del Po (loc. Berra) e l’altro ubicato presso l’ex sede del Comune di Ro;
il decreto del Commissario Prefettizio, nell’esercizio dei poteri del Sindaco, n. 12 del
28-01-2019, con cui è stato fissato  l'orario di apertura al pubblico dell’ufficio ubicato
presso l’ex sede Municipale di Ro in base al seguente orario : la mattina, dal lunedì al
venerdì, dalle ore 08,30 alle 12,30 e il pomeriggio, solo nella giornata di giovedì, dalle
ore 15,00 alle 18,00;

RICHIAMATO, in particolare, il decreto a firma dello scrivente, n 3 del 05-04-2022,  con cui
si è disposta la chiusura, con decorrenza dal 02 maggio 2022,  degli uffici pubblici  ubicati
presso la ex sede Municipale di Ro nei seguenti giorni:

Lunedì;⮚
Martedì;⮚
Giovedì;⮚

RITENUTO opportuno, considerata superata la temporanea criticità connessa alla carenza del
personale assegnato al settore servizi demografici,  ripristinare l’apertura del suddetto ufficio
nel corso dell’intera settimana al fine di garantire un maggior  presidio, per erogazione di
servizi indispensabili, sul territorio dell’ex comune di Ro;



VISTO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche
ed integrazioni, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al
pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTI:
 Il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
 Lo Statuto Comunale;
 Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

 DI  RETTIFICARE il precedente Decreto  n 3 del 05-04-2022, ripristinando l’apertura
dell’ufficio del settore serv. Demografici, presso la sede dell’ex Comune di Ro, a far data dal
1 marzo 2023 secondo l’articolazione di seguito indicata:

Ufficio Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato

Servizi
Demografici

08:30-12:30 08:30-12:30 08:30-12:30
08:30-12:30
15:00-18:00

08:30-12:30 Chiuso (*)

DI RENDERE PUBBLICI i contenuti del presente atto mediante preventiva pubblicazione
nella Homepage del sito internet istituzionale e affissione di avvisi, in luoghi accessibili al
pubblico,    presso la sede legale del Comune e presso la  ex sede del Comune di Ro;

DI  TRASMETTERE  il presente decreto ai dipendenti del  Settore Servizi  Demografici, ai
Responsabili di Settore Titolari di Posizione Organizzativa e al Segretario Comunale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
F.to IL SINDACO

 Dott. Andrea Zamboni

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21
D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)



Relazione di
Pubblicazione

Ufficio: AA.GG SCUOLA - CULTURA - SOCIALE

DECRETO

N. 3 DEL 14-02-2023

Oggetto:  RIPRISTINO ORARIO DI  ACCESSO AL PUBBLICO DELL'UFFICIO
SERVIZI DEMOGRAFICI PRESSO LA SEDE DELL'EX MUNICIPIO DI RO.

Si certifica la pubblicazione del decreto sindacale all’Albo Pretorio on-line di questo
Comune dal 14-02-2023 al 01-03-2023.

Li, 14-02-2023

F.to
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21

D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

L’INCARICATO DELLA
PUBBLICAZIONE


